注册地址 P.O.Box�217,Apia,�Samoa

公司编号 14044

成立时间 2003年7月15日

实收资本/注册资本 395.00万美元/1,000万美元

注册地和主要经营地 萨摩亚

主营业务 股权投资

股东构成 台湾圣晖持股100%

（2）主要财务数据

圣晖国际最近一年的主要财务数据如下：

单位：万美元

项目 截至2021年12月31日/2021年

总资产 7,751.81

净资产 7,751.38

营业收入 -

净利润 1,719.00

注：以上财务数据为母公司报表数据，该财务数据已经安侯建业联合会计师事务所审

计。

2、间接控股股东

台湾圣晖持有圣晖国际100%的股权，为发行人间接控股股东。 台湾圣晖系在中国台湾

地区证券柜台买卖中心挂牌的上柜公司（5536.TWO），其基本情况如下：

公司名称 圣晖工程科技股份有限公司

公司统一编码 52524653

股票代码 5536.TWO

成立时间 1979年2月19日

实收股本/核定股本 57,304.00万新台币/72,000.00万新台币

注册地 台中市西屯区文心路二段201号19楼之1

董事长/执行长 梁进利

经营范围

自来水管承装商、配管工程业、电器承装业、电器安装业、冷冻空调工程业、电缆安

装工程业、消防安全设备安装工程业、自动控制设备工程业、照明设备安装工程、

电焊工程业、用电设备检验维护业、室内装潢业、门窗安装工程业、室内轻钢架工

程业仪器、仪表安装工程业、静电防护及消除工程业、保温、保冷安装工程业、环境

检测服务业、废（污）水处理业、能源技术服务业、除许可业务外，得经营法令非禁

止或限制之业务

主营业务 电子及生技医药等高科技产业无尘室及相关机电、制程管线之设计与建造

台湾圣晖最近一年的主要财务数据如下：

单位：万新台币

项目 截至2021年12月31日/2021年

总资产 949,097.50

净资产 563,454.00

营业收入 598,648.10

净利润 120,441.00

注：以上财务数据为母公司报表数据，该财务数据经安侯建业联合会计师事务所审计。

（二）实际控制人

截至本上市公告书签署日，本公司无实际控制人。

三、股东情况

（一）本次发行前后股本情况

公司本次发行前总股本为60,000,000股，本次公开发行的股票数量为20,000,000股，

占发行后总股本的比例为25.00%，本次发行后总股本为80,000,000股。 发行前后公司股本

结构如下表所示：

股份类型

（股东名称）

本次发行前 本次发行后

锁定期限制

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

一、有限售条件流通股

SHENG� HUEI�

INTERNATIONAL�

CO.�LTD.

51,997,800 86.66% 51,997,800 65.00%

自股票上市之日起

36个月

苏州嵩辉企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）

6,498,000 10.83% 6,498,000 8.12%

自股票上市之日起

12个月

苏州圣展企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）

1,504,200 2.51% 1,504,200 1.88%

自股票上市之日起

12个月

小计 60,000,000 100.00% 60,000,000 75.00% -

二、无限售条件流通股

本次发行社会公众股 - - 20,000,000 25.00% -

合计 60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00% -

注：表中持股比例为四舍五入得出。

（二）本次发行后、上市前股东情况

本次发行后、上市之前的股东户数共19934名，其中持股数量前十名的股东情况如下：

单位：股，%

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 SHENG�HUEI�INTERNATIONAL�CO.�LTD. 51,997,800 64.9973

2 苏州嵩辉企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 6,498,000 8.1225

3 苏州圣展企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 1,504,200 1.8803

4 东吴证券股份有限公司 342,011 0.4275

5 瞿泽永 1,000 0.0013

6 瞿雪梅 1,000 0.0013

7 瞿旭东 1,000 0.0013

8 瞿晓庆 1,000 0.0013

9 瞿昆 1,000 0.0013

10 瞿宏 1,000 0.0013

合计 60,348,011 75.4350

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,000万股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）

二、发行价格：27.25元/股

三、每股面值：人民币1.00元

四、发行方式及认购情况：本次发行采用网上向持有上海市场非限售 A�股股份和非限

售存托凭证一定市值的公众投资者直接定价发行的方式进行，不进行网下询价和配售，网上

发行通过上交所交易系统进行。 网上投资者放弃认购的股数为342,011股，保荐机构（主承

销商）包销股份的数量为342,011股，包销金额为9,319,799.75元，保荐机构（主承销商）包

销比例为1.71%。

五、发行市盈率：17.64倍（计算口径：每股收益按照2021年度经审计的扣除非经常性损

益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额54,500.00万元，全部为发行新股募集资金金额，扣除发行费用

后，募集资金净额48,534.72万元。毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公

开发行新股的资金到位情况进行了审验， 并于2022年9月29日出具了“毕马威华振验字第

2201408号”《验资报告》。

七、发行费用总额为5,965.28万元，具体情况如下：

序号 项 目 金额（万元、不含税）

1 承销和保荐费用 4,044.81

2 审计和验资费用 905.94